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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00701 701                     0.00705 100,000       99,343              0.99246
a

6,959,969              69.6

0.00131 130                     0.00033 99,299         396,889            0.99851
b

6,860,626              69.1

0.00142 141                     0.00029 99,169         495,493            0.99821 6,463,736              65.2

0.00216 214                     0.00043 99,028         494,606            0.99636 5,968,243              60.3

0.00513 507                     0.00103 98,814         492,804            0.99475 5,473,637              55.4

0.00537 528                     0.00108 98,307         490,217            0.99459 4,980,833              50.7

0.00546 534                     0.00109 97,780         487,563            0.99264 4,490,617              45.9

0.00927 902                     0.00186 97,246         483,974            0.98633 4,003,053              41.2

0.01811 1,745                  0.00366 96,344         477,357            0.97522 3,519,079              36.5

0.03158 2,987                  0.00642 94,599         465,527            0.96424 3,041,722              32.2

0.04008 3,672                  0.00818 91,612         448,880            0.95484 2,576,195              28.1

0.05045 4,436                  0.01035 87,940         428,609            0.93841 2,127,315              24.2

0.07333 6,123                  0.01522 83,504         402,211            0.90700 1,698,706              20.3

0.11424 8,840                  0.02423 77,381         364,805            0.87070 1,296,494              16.8

0.14630 10,028                0.03157 68,541         317,636            0.80928 931,690                 13.6

0.24275 14,204                0.05526 58,513         257,057            0.72583 614,054                 10.5

0.31566 13,987                0.07496 44,309         186,580            0.47736
c

356,997                 8.1

1.00000 30,323                0.17793 30,323         170,418            - 170,418                 5.6

0.00604 604                     0.00607 100,000       99,437              0.99356
a

7,518,116              75.2

0.00098 97                       0.00025 99,396         397,343            0.99895
b

7,418,678              74.6

0.00095 94                       0.00019 99,299         496,259            0.99892 7,021,335              70.7

0.00121 120                     0.00024 99,205         495,725            0.99835 6,525,076              65.8

0.00209 207                     0.00042 99,085         494,909            0.99781 6,029,351              60.9

0.00228 226                     0.00046 98,878         493,828            0.99717 5,534,442              56.0

0.00338 333                     0.00068 98,653         492,429            0.99588 5,040,614              51.1

0.00487 479                     0.00098 98,319         490,398            0.99395 4,548,185              46.3

0.00723 707                     0.00145 97,840         487,433            0.98962 4,057,787              41.5

0.01355 1,316                  0.00273 97,133         482,376            0.98441 3,570,354              36.8

0.01766 1,692                  0.00356 95,817         474,857            0.97662 3,087,978              32.2

0.02920 2,749                  0.00593 94,126         463,756            0.96192 2,613,121              27.8

0.04723 4,316                  0.00968 91,377         446,094            0.93981 2,149,365              23.5

0.07379 6,424                  0.01532 87,061         419,243            0.91296 1,703,271              19.6

0.10136 8,173                  0.02135 80,637         382,750            0.87156 1,284,027              15.9

0.15859 11,492                0.03445 72,464         333,588            0.79958 901,277                 12.4

0.25014 15,251                0.05718 60,972         266,731            0.53015
c

567,688                 9.3

1.00000 45,721                0.15192 45,721         300,957            - 300,957                 6.6

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.13: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Terengganu, 2019

Table 3.13: Abridged life table by sex and age, Terengganu, 2019

Umur

Male

0

81


